
COPIA

COMUNE DI PARTINICO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

SETTORE 2 SERVIZI ALLA COMUNITA E ALLA PERSONA

Determinazione dirigenziale
Del 08/07/2024 N. 1145

Oggetto: DS41 PNRR-1.1.1 Sostegno alle capacità genitorialità e prevenzione vulnerabilità delle famiglie
e dei bambini CUP D44H22000420001. Determina a contrarre procedura negoziata ai sensi
dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.lgs. 36/2023 mezzo ME.PA - Mandato espletamento procedura
negoziata alla Centrale Unica di Commitenza (CUC) “Trinakria Sud”, Comune capofila di
Comiso.

IL RESPONSABILE
del SETTORE 2 SERVIZI ALLA COMUNITA E ALLA PERSONA

Vista la proposta di determinazione formulata dal Responsabile del procedimento inerente l'oggetto;
Ritenuta la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti, ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile nell'Ordinamento regionale;

DETERMINA

Di approvare la proposta inerente l'oggetto che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale ed
in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da
intendersi qui integralmente riportate e trascritte.

Il Responsabile del Settore
f.to Sig.ra Nadia Vitale



COMUNE DI PARTINICO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

SETTORE 2 SERVIZI ALLA COMUNITA E ALLA PERSONA

Proposta di Provvedimento Determinativo

N. 351 del 08/07/2024

__________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DS41 PNRR-1.1.1 Sostegno alle capacità genitorialità e prevenzione vulnerabilità delle famiglie
e dei bambini CUP D44H22000420001. Determina a contrarre procedura negoziata ai sensi
dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.lgs. 36/2023 mezzo ME.PA - Mandato espletamento procedura
negoziata alla Centrale Unica di Commitenza (CUC) “Trinakria Sud”, Comune capofila di
Comiso.

Responsabile del procedimento: Sig.ra Nadia Vitale

che, con riferimento all'oggetto, non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa
vigente né in riferimento a quanto prescritto nel codice di comportamento dell'ente né dalla vigente normativa
anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse anche potenziale ex art 6 – bis L. 241/90".
.

DS41 PNRR-1.1.1 Sostegno alle capacità genitorialità e prevenzione vulnerabilità delle famiglie e dei
bambini CUP D44H22000420001. Determina a contrarre procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1
lett. e) del D.lgs. 36/2023 mezzo ME.PA - Mandato espletamento procedura negoziata alla Centrale
Unica di Commitenza (CUC) “Trinakria Sud”, Comune capofila di Comiso.

Richiamati:

 il Regolamento (UE) 2021/241 del parlamento europeo e del consiglio , del 12 febbraio 2021, che

istituisce lo strumento di recupero e resilienza (regolamento RRF) con l’obiettivo specifico di fornire

agli stati membri il sostegno finanziario al fine di conseguire le tappe intermedie e gli obiettivi delle

riforme e deli investimenti stabiliti nei loro piani di ripresa e resilienza;

 il Decreto–Legge 6 maggio 2021, n. 59, recante “Misure urgenti relative al fondo complementare al

Piano Nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

 il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza” presentato alla Commissione in data 30 giugno 2021 e

valutato positivamente con Decisione del consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 Luglio 2021;

 il Decreto Legge del 31 maggio 2021, n. 77 convertito con modificazioni dalla legge di conversione del

29luglio 2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di



rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e nello

specifico, l’articolo 8, del suddetto decreto-legge n. 31 maggio 2021, n. 77, ai sensi del quale ciascuna

Amministrazione centrale titolare di interventi previsti nel PNRR provvede al coordinamento delle

relative attività di gestione, nonché al loro monitoraggio, rendicontazione e controllo;

 i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra gli altri, il principio del contributo all’obiettivo

climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e

valorizzazione dei giovani;

 gli obblighi di assicurare il conseguimento dei Traguardi e degli Obiettivi e degli obiettivi finanziari

stabiliti nel PNRR;

 il Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152, recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;

 la Circolare RGS del 30 dicembre 2021, n. 32 recante: “Guida operativa per il rispetto del principio di

non arrecare danno significativo all’ambiente (DNSH)” e la Circolare RGS di del 13 ottobre 2022, n. 33

recante: “Aggiornamento Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo

all’ambiente (DNSH)”

 il Decreto –Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, n.113,

recante: Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per

l’efficienza della giustizia”;

 le Misure di cui alla Missione 5 “inclusione e coesione” Componente 2 Investimento 1.1.1 “sostegno

alle capacità genitorialità e prevenzione vulnerabilità delle famiglie e dei bambini”;

 il Piano operativo adottato con Decreto del Direttore Generale per la lotta alla povertà e per la

programmazione sociale del MLPS n. 50 del 9 dicembre 2021;

 il Decreto direttoriale n. 5 del 15 febbraio 2022, con cui è stato adottato l’Avviso pubblico per la

presentazione di proposte di intervento da parte degli ambiti sociali territoriali da finanziare nell’Ambito

del PNRR, Missione 5, componente 2,sottocomponente 1 investimenti 1.1, 1.2, 1.3

 il D.D. n. 32 del 15 marzo 2022 che istituisce le commissioni per la valutazione delle proposte

progettuali presentate dai distretti sociali;

 il DD. n. 98 del 9 maggio 2022, così come modificato dal DD. n. 117 del 17 maggio 2022, di

approvazione degli elenchi dei distretti sociali finanziabili;

Richiamate altresì :
 la Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali fra i Comuni

costituenti l’Ambito Territoriale Distretto Socio Sanitario 41 del 08.09.2021 che assegna al Comune
di Partinico il ruolo di Comune Capofila, delegato a compiere, tramite l’Ufficio di Piano, tutti gli atti
gestionali relativi alla attuazione dei programmi e/o attivita del DS41;

 La convenzione sottoscritta in data 09.05.2024 tra il Comune di Partinico e la C.U.C. Trinakria Sud
per l’espletamento della procedura di che trattasi;

Rilevato che il comune di Partinico, nella qualità di comune capofila del D.S.S. n. 41, ha presentato proposta di

adesione alle progettualità di cui al PNRR Missione 5 “inclusione e coesione” Componente 2 Investimento

1.1.1 “Sostegno alle capacità genitorialità e prevenzione vulnerabilità delle famiglie e dei bambini”;

Considerato che con Decreto n. 98 del 09/05/2022 è stato ammesso a finanziamento il Progetto presentato dal

DS 41 PNRR Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e



terzo settore”, Investimento 1.1.1. Sostegno alle capacità genitorialità e prevenzione vulnerabilità delle famiglie

e dei bambini per un importo complessivo di €. 211.500,00;

Dato atto:

Che al summenzionato progetto risulta attribuito il seguente CUP D44H22000420001;

Che in data 23.03.2023 è stata sottoscritta Ministero del Lavoro e delle Politiche la relativa convenzione;

Che con determina di questo settore n.1529 del 27.10.2023 di è proceduto alla nomina della scrivente quale

R.U.P. per il Progetto PNRR M5C2 - Investimento 1.1.1. Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione

vulnerabilità delle famiglie e dei bambini ;

Che la progettualità finanziata con fondi PNRR si pone la finalità di garantire sul territorio del Distretto SS 41
l’attuazione in via sperimentale del programma P.I.P.P.I. che prevede interventi socio-educativi rivolti a singoli
minori, a gruppi di minori e alle loro famiglie, prestati presso il domicilio dei minori e/o al di fuori di esso (sedi
operative autorizzate dall'Amministrazione comunale), anche attraverso l'implementazione del metodo di lavoro
di cui al progetto P.I.P.P.I., oltre che l'implementazione dell'equipe multidisciplinare in collaborazione con
servizi, istituzioni e organizzazioni del territorio e come da capitolato allegato alla presente
Visto il D.Lgs 36/2023 all’art. 50 comma 1 lett. e) prevede una procedura negoziata senza bando, previa
consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in base ad indagini di mercato o
tramite elenchi di operatori economici, per l'affidamento di servizi e forniture, di importo pari o superiore a €.
40.000 euro e fino alle soglie di cui all’articolo 14;
Dato atto:

Che con determina di questo settore n.943 del 13.06.2024 si è proceduto all’approvazione dello schema di

manifestazione d’interesse nel rispetto degli elementi della programmazione relativi alla specifica misura

Investimento 1.1.1. Sostegno alle capacità genitorialità e prevenzione vulnerabilità delle famiglie e dei bambini

CUP D44H22000420001 approvata con Decreto n. 98 del 09/05/2022;

Che in pari data13.06.2024si è proceduto alla pubblicazione della manifestazione d’interesse per
l'individuazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett.
e) del d.lgs. 36/2023 a mezzo ME.PA, per l’affidamento dei servizi di sostegno educativo domiciliare a minori
e famiglie e di gruppi bambini-genitori (PNRR M5 C2 – Sottocomponente 1 – Investimento 1.1.1) pubblicato
sul sito istituzionale del Comune di Partinico (http://www.comune.partinico.pa.it.) sezione trasparenza bandi di
gara , e contestualmente è stato inoltrato a tutti i comuni del Distretto per la pubblicazione sui siti istituzionali
dei propri Enti, con termine di scadenza a presentare manifestazione di interesse fissato con scadenza fissata
alle ore 10.00 del 28.06.2024
Viste le istanze manifestazione d’interesse presentate trasmesse alla pec protocollo@pec
.comune.partinico.pa.it entro il suddetto termine:

1. prot. n. 18773 del 20/06/24 Cooperativa Sociale Co.Ser. Ar.L. ACI Bonaccorsi (CT ) P.Iva
02323120879

2. prot. n.18892 del 21/06/24 R.T.I. (Societa’ Cooperativa Sociale L’arca Onlus -Termini Imerese PA e Iside)
P.Iva 04641620820;

3. prot. n. 19106 del 24/06/24 Coop.Soc. Cosam Totus Tuus Palermo - P.Iva 03927680822;
4. prot. n. 19354 del 25/06/2024 Cooperativa Sociale MIGMA a r.l. Casteldaccia (PA) P.Iva

05295360829;
5. prot. n. 19426 del 26/06/24 Amanthea Soc. Coop. Sociale Caccamo (PA) P.Iva 0772240826;
6. prot. n. 19685 del 27/06/24 R.T. I. (Associazione Ideazione Onlus Palermo e Coop Nuova Luce arl )

P.Iva 0619136022;
7. prot. n. 19653 del 27/06/24 Anchise Soc. Coop. Sociale Arl Enna – P.Iva 00442430864
8. prot. n 19622 del 27/06/24 Cooperativa sociale Dafne Chiaramonte Gulfi (RG) - P.Iva 01240240885;
9. prot. n. 19611 del 27/06/24 Consorzio Solidalia Soc. Coop. Soc Onlus Trapani – P. Iva 01952520813;

mailto:protocollo@pec.comune.partinico.pa.it
mailto:protocollo@pec.comune.partinico.pa.it
mailto:protocollo@pec.comune.partinico.pa.it


10. prot. n. 19718 del 28/06/24 ore 9:07 Nido d'Argento Società Cooperativa Sociale – P.Iva
03882030822;

11. prot. n. 19725 del 28/06/24 ore 9:54 Coop.Soc.Nuova Generazione arl Termini Imerese (PA) – P.Iva
02732380825;

Che a seguito dell’istruttoria d’ufficio tutte le istanze sono risultate regolari e pertanto da invitare alla
procedura di che trattasi;
Che alla luce di quanto sopra rappresentato, si intende dare mandato alla C.U.C. Trinakria di indire procedura
negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del d.lgs. 36/2023 per l’affidamento dei servizi di sostegno
educativo domiciliare a minori e famiglie e di gruppi bambini-genitori (PNRR M5 C2 – Sottocomponente 1 –
Investimento 1.1.1)
Che, pertanto il valore complessivo dell’appalto posto a b. g. a base di gara può stabilirsi in €. 202.787,23 di
cui € 197.441,36 (costo incomprimibile e non soggetto a ribasso) ed €.5.345,87 per le spese di gestione e
materiali per attività programmate (soggetti a ribasso), oltre iva al 22% pari ad € 1.176,09, ed oltre spese
Anac, ed incentivi funzioni tecniche) e come di seguito riportato nella tabella:

Affidamento : Costi Iva Totale iva inclusa

Servizi di sostegno educativo
domiciliare a minori e famiglie
e di gruppi bambini-genitori
(PNRR M5 C2 –
Sottocomponente 1 –
Investimento 1.1.1)

€. 202.787,23
€ 202.787,23

(Importo a b.gara)

Costo personale spesa
incomprimibile

€ 197.441,36

Costi gestione e materiale per
attività

€.5.345,87 € 1.176,09 €. 1.176,09

Spese Anac €. 250,00 €. 250,00

Incentivo funzioni tecniche
(art. 45 del D. Lgs. 31 marzo
2023, n. 36).

€. 4.055,68 di cui
CUC Comiso
€.1.013,92 oltre iva
22%

€. 223,06
€. 4.055,68
€. 223,06

Totale €.1399,15 €. 208.492,06

Che secondo quanto riportato nella superiore tabella l’importo complessivo comprensivo di Iva e di tutte le
spese (ANAC –Incentivi tecnici ed iva ) ammonta a complessivi €. 208.492,06

Dato atto che, per le vie brevi, è stata concordata con la CUC, la Commissione di gara che risulterà così
composta:
- Presidente: dott.ssa Iacono Giovanna
- Componente RUP : Vitale Nadia
- Componente Assistente Sociale DS41 : Gaetana Aiello
- Componente Assistente Sociale DS41: Martina De Lucia
- Segretario verbalizzante Giannone Roberto
DATO ATTO che:
 ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. 267/2000 con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il fine di

assicurare il servizio servizi di sostegno educativo domiciliare a minori e famiglie e di gruppi bambini-



genitori (PNRR M5 C2 – Sottocomponente 1 – Investimento 1.1.1)
 il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla

base di elementi qualitativi e del prezzo, ai sensi dell'art.108 c.2 l.a del D.lgs. 36/2023;
 le condizioni essenziali del contratto sono disciplinate nella lettera invito, i cui elementi essenziali

sono di seguito riportati:
 oggetto: servizi di sostegno educativo domiciliare a minori e famiglie e di gruppi bambini-genitori

(PNRR M5 C2 – Sottocomponente 1 – Investimento 1.1.1), a decorrere dalla data di avvio del
servizio anche in pendenza della stipula;

 valore b.di.g. è €. 202.787,23 oltre iva ai sensi di legge ed oneri;
 tracciabilità: il contraente assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3

della legge n.136/2010 s.m.i.;
 clausola di legalità: il contraente si impegna a dare comunicazione tempestiva alla Stazione appaltante

e alla Prefettura, di tentativi di concussione che si siano, in qualsiasi modo, manifestati nei confronti
dell’imprenditore, degli organi sociali o dei dirigenti di impresa.

Ravvisata l’urgenza di procedere, poiché, trattandosi di servizi da rendere a soggetti che versano in
condizioni di svantaggio e/o fragilità occorre garantire l’attivazione dello stesso in tempi brevi,
Visti i seguenti atti, allegati al presente provvedimento, che ne costituiscono parte integrante e sostanziale:
- disciplinare di gara;
- Capitolato speciale
- DGUE
- Protocollo di legalità
- Schema di contratto
Richiamati:
 Richiamati:
 il D. Lgs. 267/2000
 il D. Lgs. 36/2023;
 la Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi

sociali” prevede una serie di servizi socio-sanitari da realizzare tra i Comuni del Distretto Sanitario di
appartenenza

 la legge regionale n. 22/86 che prevede la definizione degli standard strutturali ed organizzativi dei
servizi socio – assistenziali; 

 il “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza” (di seguito anche “PNRR” o “Piano), presentato alla
Commissione in data 30 giugno 2021 e valutato positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del consiglio con nota LT161/21, del
14 luglio 2021;

 gli Operational Arrangements (OA) relativi al PNRR dell’Italia sottoscritti in data 22 dicembre 2021 ;
 il Decreto Legge del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni della legge di conversione del 29

luglio 2021, n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” e nello
specifico, l’art. 8 , del suddetto decreto-legge n. 31 maggio 2021, n. 77, ai sensi del quale ciascuna
amministrazione centrale titolare di interventi previsti nel PNRR provvede al coordinamento delle
relative attività di gestione, nonché al loro monitoraggio, rendicontazione e controllo;

 L’Avviso pubblico PNRR Missione 5 Componente 2 Investimento 1.1.1. Sostegno alle capacità
genitorialità e prevenzione vulnerabilità delle famiglie e dei bambini;

 Il Decreto della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 02 del 22/01/2022, di nomina
della Sig. Vitale Nadia quale Responsabile del DS41;

 Il Decreto della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 14 del 02/11/2022, di nomina
della Sig, Vitale Nadia a Responsabili del settore 2Se4rviz<i alla Comunità e alla Persona e quale
titolari delle posizioni organizzative



Per le motivazioni di cui in premessa e che qui di seguito si intendono integralmente riportate,

DETERMINA

1) di Dare mandato alla Centrale Unica di Commitenza (CUC) “Trinakria Sud”, Comune capofila di Comiso di
Indire procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del d.lgs. 36/2023 per l’affidamento dei
servizi di sostegno educativo domiciliare a minori e famiglie e di gruppi bambini-genitori nell’ambito del
progetto finanziato al DS41 PNRR-1.1.1 Sostegno alle capacità genitorialità e prevenzione vulnerabilità delle
famiglie e dei bambini CUP D44H22000420001.

2) Di dare atto che isoggetti da invitare alla proccedura negoziata sopra indicata, sono le seguenti:
 Cooperativa Sociale Co.Ser. Ar.L. ACI Bonaccorsi (CT ) P.Iva 02323120879
 R.T.I. (Societa’ Cooperativa Sociale L’arca Onlus -Termini Imerese PA e Iside) P.Iva

04641620820;
 Coop.Soc. Cosam Totus Tuus Palermo - P.Iva 03927680822;
 Cooperativa Sociale MIGMA a r.l. Casteldaccia (PA) P.Iva 05295360829;
 Amanthea Soc. Coop. Sociale Caccamo (PA) P.Iva 0772240826;
 R.T. I. (Associazione Ideazione Onlus Palermo e Coop Nuova Luce arl ) P.Iva 0619136022;
 Anchise Soc. Coop. Sociale Arl Enna – P.Iva 00442430864
 Cooperativa Sociale Dafne Chiaramonte Gulfi (RG) - P.Iva 01240240885;
 Consorzio Solidalia Soc. Coop. Soc Onlus Trapani – P. Iva 01952520813;
 Nido d'Argento Società Cooperativa Sociale – P.Iva 03882030822;
 Coop.Soc.Nuova Generazione arl Termini Imerese (PA) – P.Iva 02732380825;

3) di Individuare, quale criterio di aggiudicazione della procedura quello dell’offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base di elementi qualitativi e del prezzo, ai sensi dell'art ai sensi dell'art.108 c.2
l.a del D.lgs. 36/2023;

4) di Dare atto che il valore dell’appalto valore complessivo a base di gara può stabilirsi in €. 202.787,23 di
cui € 197.441,36 (costo incomprimibile e non soggetto a ribasso) ed €.5.345,87 per le spese di gestione e
materiali per attività programmate (soggetti a ribasso), oltre iva al 22% pari ad € 1.176,09,e spese anac ed
incentivi funzioni tecniche come di seguito riportato nella tabella:

5) Affidamento : Costi Iva Totale iva inclusa

Servizi di sostegno educativo
domiciliare a minori e famiglie
e di gruppi bambini-genitori
(PNRR M5 C2 –
Sottocomponente 1 –
Investimento 1.1.1)

€. 202.787,23
€ 202.787,23

(Importo a b.gara)

Costo personale spesa
incomprimibile

€ 197.441,36

Costi gestione e materiale per
attività

€.5.345,87 € 1.176,09 €. 1.176,09



Spese Anac €. 250,00 €. 250,00

Incentivo funzioni tecniche
(art. 45 del D. Lgs. 31 marzo
2023, n. 36).

€. 4.055,68 di cui
CUC Comiso
€.1.013,92 oltre iva
22%

€. 223,06
€. 4.055,68
€. 223,06

Totale €.1399,15 €. 208.492,06

Che, secondo quanto riportato nella superiore tabella, l’importo complessivo comprensivo di Iva e di tutte le
spese (ANAC –Incentivi tecnici ed iva ) ammonta a complessivi €. 208.492,06
di Dare atto che la procedura negoziata di che trattasi sarà espletata tramite piattaforma eprocurement
(ME.PA) messa a disposizione dalla Centrale Unica di Commitenza (CUC) “Trinakria Sud”, quale Stazione
appaltante in possesso di idonea qualificazione ai sensi degli artt. 62 e 63 del D.lgs. 36/2023, Comune capofila
di Comiso, sulla base della convenzione fra le parti in data sottoscritta il 09/05/2024;
di dare atto che la somma complessiva di €. 208.492,06 (secondo le voci di spesa riportate nella superiore

tabella) trova copertura sul decreto di finanziamento n. 98 del 09/05/2022 “DS 41 PNRR Missione 5

“Inclusione e coesione”, Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, Investimento

1.1.1. Sostegno alle capacità genitorialità e prevenzione vulnerabilità delle famiglie e dei bambini per un

importo complessivo di €. 211.500,00 al Cap.267 12.04.02.02.999 del bilancio 2024 impegno 1204/2024 per

€.21.150,20 ed impegno 1205 /24 per €.190.350,00.

di Approvare i seguenti atti:
DGUE
Disciplinare di gara
Capitolato Speciale;
Schema di contratto;
Protocollo di legalità
dichiarazione DNSH
di Riservarsi di aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta valida, purchè ritenuta congrua;
di Dare atto che il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 in forma
pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale rogante della Stazione appaltante;
di Disporre che il presente atto amministrativo sia pubblicato:
-in albo pretorio per 15 giorni consecutivi;
-permanentemente sul sito web istituzionale, nella sezione della Legge regionale n. 13/2022;
-in Amministrazione Trasparente, nella sezione “Provvedimenti, sottosezione “Provvedimenti Dirigenti”
Rende noto
che la struttura amministrativa competente è il Settore 2 - Servizi alla Comunità e alla Persona.
che il responsabile del procedimento è la sig.ra Nadia Vitale
che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione
Siciliana e ricorso giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro 120 e 60
giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all'albo pretorio online del presente provvedimento.

Partinico, lì 08/07/2024



Il Responsabile del Procedimento
f.to Sig.ra Nadia Vitale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Settore
f.to Sig.ra Nadia Vitale



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del Comune, dal
08/07/2024 registrata al n° 2324 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Partinico, lì 08/07/2024 Il Responsabile della pubblicazione
f.to Sig.ra Nadia Vitale


